



نشانی اینترنتی: www.armanmeli.ir
آیین نامه اخلاق حرفه ای
روزنامه آرمان ملی را
در سایت بخوانید

■ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک
■ زیر نظر شورای سردبیری
■ نشانی: خیابان قائم مقام فرامانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳
■ تلفن: ۸۸۷۶۰۱۷۶ دورنگار: ۸۸۷۶۰۲۷۷ آکشی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸
■ چاپ: همشهری «۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲
■ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۹۱۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳

عکس روز



عکس: محمدحسن اصلانی

احیای شب پیست و یکم ماه رمضان در آستان مقدس امامزاده صالح (ع)



آبادان افزود: ماموران پلیس در کمتر از ۲۴ ساعت با انجام اقدامات تخصصی و اطلاعاتی تعداد ۱۸ نفر از عاملان اصلی تیراندازی‌های مراسم مزبور را شناسایی و با هماهنگی مراجع قضایی در چند عملیات ضربتی و هماهنگ در مخفیگاه‌هایشان دستگیر کردند. وی با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند، گفت: اینجاست که خود او نیز «ایفون» دارد و از این موبایل برای تحقیقات پلیس در ارتباط با این پرونده با جدیت ادامه دارد و امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس بوده و اگر کسی بخواهد امنیت را مخدوش کند، برابر قانون، قاطعانه با وی برخورد خواهد شد.

طالبان دانشگاه را ز نانه مردانه کرد!

وزارت تحصیلات عالی طالبان اعلام کرده که پس از این دانشجویان دختر و پسر در افغانستان باید در روزهای جداگانه به دانشگاه رفته و در کلاس حاضر شوند. احمد تقي، سخنگوی وزارت تحصیلات عالی طالبان در توجیه این تصمیم گفته است که «برای اینکه دانشجویان وقت کافی برای کارهای عملی و گروهی داشته باشند و به همین ترتیب استادان بتوانند کارهای آکادمیک و تحقیقی انجام دهند، براساس پیشنهاد شورای علمی دانشگاه کابل، رهبری وزارت تحصیلات عالی تصمیم گرفته است که روند درسی دانشگاه کابل و دانشگاه پلی تکنیک کابل پس از این سه روز برای دختران و سه روز برای پسران برگزار شود.» این نخستین بار است که در افغانستان اوقات درسی دانشگاه‌ها در این کشور میان دختران و پسران در روزهای جداگانه هفته برگزار می‌شود.

نگاه

زیر پا گذاشتن حقوق کودک

جعفر بای
آسیب شناس



مفاد حقوق کودکان مستلزم اخذ اجازه است. بدون اجازه هیچ فردی نمی‌تواند بدن یا موی کودک را لمس کرده، چه برسد به اینکه موهای او را قیچی کند یا با ضربه، سر او را بشکند! متأسفانه فیلم‌های منتشر شده از چند تنبیه بدنی در مدارس نشان می‌دهد که کودکان به راحتی خود را در اختیار دیگران قرار می‌دهند و این ریشه در عدم شناخت مفاد حقوق مربوط به خودشان دارد. حقوق کودک یک مبحث آموزشی است و باید توسط نهادهای آموزشی به آنها آموزش داده شود تا دانش‌آموزان به حقوق خود آگاه باشند و در اینگونه مواقع نسبت به افرادی که حقوق آنها را زیر پا می‌گذارند، بازخورد و اعتراض نمایند. بسیاری از اتفاقات کوچک و زودگذر، در آینده منجر به بروز مشکلات بزرگی می‌شود که همه ریشه در عدم شناخت حقوق کودک دارد. مدیر یا معاون مدرسه باید برای حفظ سلامت روحی و جسمی کودکان به خود اجازه ندهد، لای موهای کودکان را لمس کرده و به آن قیچی بزند. اگر ما جلوی اینگونه خطاهای کوچک را نگیریم، مقدمه انحرافات بزرگ‌تر بعدی در آینده کلید می‌خورد. حال طبق قانون باید با آن مسئول مدرسه برخورد قضایی شود. قیچی زدن به موهای دانش‌آموزان نوعی تنبیه بدنی است و رفتار احترام‌آمیز به کودکان باید از مسئولان مدارس آغاز شود، در حالی‌که اینگونه اتفاقات مآجر را برعکس می‌کند و رفتار توهین‌آمیز و تحقیر دیگران را از مدیران و مسئولان مدارس می‌آموزد. امید است متولیان آموزش مجدداً تفکری در مفاد حقوق کودک داشته و با احترام به آن، مجریان خوبی در محیط مدارس باشند.

زاویه

دولت فراگیر

جلیل رحیمی جهان آبادی
نماینده مجلس



است و اگر این آگاهی و بیداری بین مردم، وجود داشته باشد که درگیر اختلافات طایفه‌ای و مذهبی نشوند، می‌تواند به ناکامی داعش بینجامد. اما اگر دامنه احساسات و تندروی‌های مذهبی به علما و مردم کشیده شود، به همان تله‌ای می‌افتند که داعش فراهم کرده است که نتیجه آن جنگ فرقه‌ای و مذهبی، تجزیه افغانستان و گسترش این ناامنی به کشورهای همسایه از جمله ایران، آسیای مرکزی، پاکستان و بخش‌های مسلمان نشین هند و چین است. تسلط دولت مرکزی در افغانستان می‌تواند جلوی تحركات داعش را بگیرد. جامعه بین‌المللی و کشورهای همسایه باید دو نکته اساسی را مد نظر قرار دهند؛ اولاً کمک کنند تا حکومت مرکزی افغانستان بتواند سریع‌تر مسلط شود؛ از سوی دیگر دولت مرکزی افغانستان را مجاب کنند که با استفاده از همه قومیت‌ها، مذاهب و تفکرات سیاسی، دولت فراگیری تشکیل دهد. از سوی دیگر سازمان‌های بین‌المللی باید کمک‌های اقتصادی و مالی که افغانستان قبلاً دریافت می‌کرد و قطع شده است را مجدداً برقرار کنند؛ زیرا فقر موجود در افغانستان موجب می‌شود طبقات فقیر جذب داعش شوند که می‌تواند دامنه ناامنی را در افغانستان و منطقه افزایش دهد.

داعش بعد از خروج آمریکا از افغانستان و روی کار آمدن طالبان، از خلأ قدرتی که در این کشور ایجاد شده، سوءاستفاده می‌کند و به دنبال جذب نیرو برای ایجاد جنگ فرقه‌ای و مذهبی در افغانستان است تا بتواند از طریق تحریک احساسات مذهبی، نیروهای مورد نیاز خود را تأمین کند تا هم با دولت طالبان بجنگد و هم دامنه این حملات را به خارج از مرزهای افغانستان گسترش دهد؛ لذا اقدامات داعش، زمینه جنگ مذهبی را در افغانستان فراهم می‌کند و به شیعیان حمله می‌کنند تا آنها را تحریک کنند که شیعیان هم متقابلاً این حملات را علیه اهل سنت افغانستان انجام دهند. موفقیت داعش به چند عامل بستگی دارد؛ عامل اول، تثبیت طالبان و قدرت‌یابی دولت مرکزی افغانستان است که اگر دولت طالبان تثبیت شود و بتواند بر مشکلات اقتصادی و سیاسی فائق آید و امور افغانستان را به نحو شایسته‌تری اداره کند، شاهد اینگونه اتفاقات نخواهیم بود؛ بنابراین قدرت امنیتی طالبان می‌تواند مانع اقدامات داعش شود. در اقدامات تروریستی که علیه شیعیان انجام می‌شود، اهل سنت افغانستان هم عزادار هستند و متقابلاً اقداماتی هم که علیه اهل سنت رخ دهد، شیعیان را هم عزادار می‌کند؛ آنها یک ملت هستند؛ کما اینکه در ایران هم همین

غیرمحرمانه

روایت عارف از وضعیت خانیکی

رئیس بنیاد امید ایرانیان طی تماسی از آخرین وضعیت بیماری هادی خانیکی مطلع شد. بعد از بستری شدن هادی خانیکی در بیمارستان، محمدرضا عارف در چندین نوبت طی تماس تلفنی با این استاد دانشگاه در جریان روند درمانی او قرار گرفت. رئیس بنیاد امید ایرانیان با آرزوی شفای عاجل برای این فعال فرهنگی از هادی خانیکی به عنوان یکی از نخبگان و چهره‌های ماندگار کشور یاد کرد که جامعه دانشگاهی کشور همچنان به خدمات علمی او نیازمند است. هادی خانیکی نیز در طی این تماس‌ها از پیگیری‌های محمدرضا عارف قدردانی کرد.

سفر ملی‌پوش جنجالی به آمریکا بدون اجازه فدراسیون

ملی‌پوش پرتاب وزنه در حالی صحبت از سفر به آمریکا برای برگزاری اردو کرده که مسئولان فدراسیون دوومیدانی در جریان این اردو نیستند. سفر حدادی بدون هماهنگی مسئولان فدراسیون است و آنها در جریان این اردو و شرایط آن نیستند. حمیدرضا فردین‌پور مدیر تیم‌های ملی دوومیدانی در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، در این باره اظهار داشت: ما در برنامه‌مان برگزاری اردوی آمریکا برای حدادی را نداشتیم. قرار بر آن بوده که همه ورزشکاران در مسابقات داخلی شرکت کنند و بعد از مشخص شدن نتایج، در رقابت‌های برون مرزی هم حضور داشته باشند. بر همین اساس اردوی آمریکا برای حدادی

برنامه فدراسیون نبوده است. وی در واکنش به این موضوع که این سفر با هزینه شخصی است و آیا از سوی فدراسیون منعی برای این اقدام وجود دارد یا خیر؟ گفت: بله، امکان دارد که شخصی باشد. ضمناً ما منعی نداریم، چون او ویزا دارد و می‌تواند برود.

توقف حکم اعدام برومند نجفی

سرهنرگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: درخواست اعاده دادرسی محیط‌بان کرمانشاهی برومند نجفی توسط دیوان عالی کشور پذیرفته شده و حکم اعدام برومند نجفی متوقف شده است. در سال ۱۳۹۹ در جریان درگیری نیروهای اجرایی یگان حفاظت محیط زیست با شکارچی‌ها در منطقه بیستون کرمانشاه، یک شکارچی جان خود را از دست داد و محیط‌بان برومند نجفی به اتهام قتل زندانی و در آبان ۱۴۰۰ به قصاص محکوم شد.

حواشی سیسمونی هنوز ادامه دارد

سفر برخی اعضای خانواده قالیباف به ترکیه برای خرید سیسمونی با انتقادات زیادی از سوی مردم و اهالی سیاست روبرو شده است. در این میان برخی گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد که این ماجرا می‌تواند روی ریاست قالیباف در سومین سال مجلس یازدهم تأثیر بگذارد. با این حال، احمد علیرضا بیگی، نماینده مردم تبریز معتقد است که این ماجرا تأثیر چندانی روی ریاست قالیباف ندارد. او تأکید کرد که «آقای

است «طبق قولی که از وزارت صمت و وزیر اقتصاد گرفتاریم قرار است تا نیمسال اول ۱۴۰۱، با پیگیری پرونده ممنوعیت واردات کالاهای آمریکایی و لوکس، جلوی واردات محصولات ایل گرفته شود و اجرای این طرح کامل شود» بجز انگیزه‌های این نماینده مجلس در پیگیری این طرح عجیب، نکته جالب اینجاست که خود او نیز «ایفون» دارد و از این موبایل برای حضور در شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کند.

بیمه یک میلیاردی حنجره سالار عقیلی

سالار عقیلی خواننده در یک برنامه تلویزیونی در خصوص تیر جنجالی بیمه شدن حنجره‌اش گفت: چند سال پیش یک شرکت بیمه‌ای حنجره مرا به قیمت یک میلیارد تومان بیمه کرد و این اولین بار بود که در کشور چنین اتفاقی می‌افتاد این شرکت بیمه سال اول خودش حق بیمه را پرداخت کرد و بعد از آن خودم اینکار را انجام دادم. این تیرتیر اصلاً جالب نیست حنجره من یک میلیارد تومان بیمه شده نه اینکه قیمتش این باشد.

بازداشت ۱۸ تیرانداز آبادانی در مراسم فاتحه خوانی

فرمانده انتظامی آبادان گفت: عاملان تیراندازی مراسم فاتحه خوانی شهرستان آبادان شناسایی و دستگیر شدند. حسین زلفی اظهار کرد: به دنبال تیراندازی در مراسم فاتحه خوانی در یکی از نقاط این شهرستان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی

آیفون نماینده پیگیر

ممنوعیت واردات آیفون

«علی خضریان»، سخنگوی کمیسیون اصل نود گفته